IGUARACY
CÂMARA MUNICIPAL

Requerimento Nº 54/2025

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja realizado a liberação de

terrenos para que famílias em situação de vulnerabilidade social, “SEM TETOS”,

possam construir suas moradias, no município.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação se justifica diante da necessidade

urgente de garantir o direito à moradia digna para diversas famílias que

atualmente não possuem um local adequado para residir.

Sala das Sessões, em 28 de Fevereiro de 2025.

v

\‘Sr;AO RAFAEL DE VASCONCELOS
Vereador

Rua Anténio Santana, 16— Centro Iguaracy-PE | Fone:(87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy @gmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64